Privilegii oblata super eundem episcopatum.
Ad officium praesens castrense capitaneale Leopoliense litte

ras infrascriptas privilegium(sic) sacrae regiae maiestatis serenissimi 
olim piae recordationis Sigismundi regis Poloniae, ratione infrascrip- 
torum benigniter collatorum, manu propria eiusdem serenissimi olim 
divae memoriae Sigismundi regis Poloniae subscriptas sigilloąue 
cancellariae regni obsignatas, ad se per nobilem Martinum Karnow
ski, personaliter comparentem, per modum oblatae porrectas, susce- 
pit actisąue suis inscribi demandavit. Quarum litterarum tenor est 
eiusmodi: Sigismundus, Dei gratia rex Poloniae, magnus dux Lithu- 
aniae.... Significamus tenore praesentium, ąuibus expedit, universis, 
liarum notitiam liabituris, quia cum reyerendissimus in Christo pa
ter dominus Bernardinus, archiepiscopus ecclesiae metropolitanae 
Leopoliensis, devote nobis dilectus, coram nobis exhibuit decretum, 
per nos iam pridem latum inter suam paternitatem et olim mag- 
nificum Stanislaum de Chodecz, regni nostri marschalcum, capita-^ 
neum Leopoliensem, occasione institutionis yicesgerentis, alias na-
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miestnika dicti ritus rutheniei in Leopoli, in Kriłoss et alias in 
dioecesi Leopoliensi existentium, ad quam institutionem yicesgeren- 
tum capitanei nostri Leopoliensis ingerere solebant; supplicatumąue 
esse nobis nomine suae reyerendissimae paternitatis, ut eam iuxta de- 
cretum nostrum liuiusmodi conservaremus. Nos, huiusmodi petitioni- 
bus annuentes, tibi generoso Nicolao Odnovvski de Felstin, castellano 
Premisliensi et capitaneo Leopoliensi praesenti et pro tempore exi- 
stentibus capitaneis Leopoliensibus immittimus mandatum, ut in tali 
casu yacantia ipsum reyerendissimum dominum archiepiscopum eiusque 
successores archiepiscopos (non) impediat, neque impedire cuique per- 
mittat. Ipsique yicesgerenti sancti Georgii et aliis yicesgerentibus, 
quoties opus fuerit, yocatis ad se, id innotescat et demandet, ut ipsi 
domino archiepiscopo et eius successoribus archiepiscopis deferant,
tanquam praelato et patrono suo e t ....................... se erga suam pa-
ternitatem .................dispositionum decreti nostri, de quo praetnissum,
eosd em ........................In cuius rei testimonium sigillum nostrum est
subappensum. Datum Сгасоѵіае, feria secunda post festum sancti 
Francisci ргохіта, anno Domini millesimo quingentesimo trigesimo 
septimo, regni vero nostri anno trigessimo primo. Relatio magnifici 
Pauli de Yolia, regni Poloniae yicecancellarii, burgrabii Сгасоѵіеп- 
sis et capitanei Gostinensis. Paulus de Yolia, yicecancellarius. Post 
ingrossationem vero harum litterarum eidem offerenti originale illico 
est restitutum, de quo restituto officiura praesens quietatur.

Львовскгй бернардинскій архгт грод., 395, стр.
867—868.

СЬХГ.

1541 года, 31 августа Грамота короля Сигизмуида I, о недонущеніи 
православныхъ гражданъ г. Бужска къ городскому управленію..

Litterae pro oppidanis Buscensibus, in terra Belzensi sittis.
Sigismundus etc. Significamus etc. Quia cum oppidani nostri 

oppido Busko, in terra Belzensi sitto, per nuncios suos nobis expo-
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suissent ad officium consulatus et scabinatas eiusdem oppidi homi- 
nes ritus ruthenici per officium capitaneale Buscense constitutos 
esse, praefectos et assumptos contra ius et prmlegii litteras, ea 
in re a nobis superioribus dudum retroactis annis eidem oppido 
benigne datas et concessas. Nos tum, quoniam praedictas litteras no- 
stras manibus nostris contrectayimus, palpayimus et legi audivimus, 
praenominatos cives Buscenses circa praefatarum litterarum nostra- 
rum vim, tenorem et continentiam conservandos esse yoluiraus et 
conservamus harum serie litterarum, elucidantes nihilominus illas 
nostras priores litteras, ut yidelicet nemo, nisi orthodoxae fidei sacro- 
sanctae ecclesiae Romanae, ad officium consulatus śeu quodcunque alliud 
officium сіѵііе eligi, assummi et constitui debeat temporibus perpe-
tuis....................................iura, libertates et praerogativas hominum
nostrorum et oppidorum tam a nobis, quam a tenutariis nostris et 
aliis quibusvis illibate et inyiolabiliter teneri ac observari. Quo- 
circa magnifico Andreae, comiti de Górka, castellano Posnaniensi, et 
capitaneo maioris Poloniae generali, ac praefati oppidi nostri Busko 
capitaneo seu tenutario, in absentia eius yicecapitaneo Buscensi 
sincere nobis dilecto, atque aliis pro tempore existentibus Buscensi- 
bus capitaneis mandamus, ut et iuxta priores et praesentes nostras 
litteras, nullum hominum, qui sit alienus ab obedientia Romanae eccle
siae, ad officia ciyitatis istius Buscensis praeficiat, constituat nec assu- 
mat, et his, qui contra privilegium ciyitatis officiis civilibus sunt 
praefecti, demandet, ut eisdem officiis, anno a praefectione illorum ef- 
luxo, deinceps non immisceant. Ceterum quoniam praefati oppidani 
Buscenses exhibuerunt coram nobis originaliter priyilegium, ius theu- 
tonicum maidemburgense, oppido et eius incolis concessum, in se 
continens, cuius yigore exemptum est praedictum oppidum Busko et 
eius incolae, cives et suburbani praesentes et futuri ab omni iurisdic- 
tione et potestate quorumvis officialium, ex quo privlegio cum piane 
constat, praefatos suburbanos Buscenses sub una eSse iurisdictione et 
iuri сіѵііе theutonico, itaque eisdem libertatibus, iuribus, conces- 
sionibus et praerogativis, quibus cives seu incolae Buscenses hactenus
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fi uuntur, suburbanos illius oppidi Busko uti debere, ex hoc ргіѵііе- 
gio praesentibus declaramus, ita quod nihil aliud nobis seu arci 
nostrae, quam quod secundum antiquam consuetudinem sunt obligati et 
astricti, pendere teneantur, et laboribus vero septimanalibus ad ar- 
cem, seu praedia nostra, volumus, omnino esse immunes et liberos 
temporibus perpetuis, praeter piscinae reparationem, de qua in neut- 
ram partem constituimus, donec revideri illicque scire cupimus, fa- 
ciemus. Proinde suprascripto capitaneo nostro moderno et aliis 
pro tempore existentibus Buscensibus mandamus, ut quod a nobis 
hic scriptum et decretum est, perpetuo et inyiolabiliter servent et 
exequantur. Harum testimonio litterarum, quibus sigillum nostrum 
est appensum. Datum Yilnae, feria quarta post festum decolaeionis 
sancti Ioannis Baptistae ргохіта, anno Domini millesimo quingente- 
simo quadragesimo primo, regni nostri anno XXXV.

Варшавскій главный архивъ др. актовъ, кн. ,
Ж 62, л. 311— 313.

С ЬХѴ І.

1542 года, 12 октября. Универсалъ короля Сигизмунда I, объ 
оставленіи армянскихъ и русскихъ священниковъ города Львова при 
ихъ прежнихъ нравахъ.

Armeni et Ruteni popones, in civitate Leopoliensi existentes, in 
yeteri consuetudine,occasione contributionum publicarum,conservantur.

Sigismundus etc. Uniyersis et singulis, quorum interest, mani- 
festum facimus. Quod cum quaesti nobis fuissent popones armeni et 
rutheni, in civitate nostra Leopoliensi existentes, de exactonibus con
tributionum publicarum, quod eos ad solvendas contributiones pu- 
blicas, more aliorum Ruthenorum poponum, adigebant, quas illi se 
nunquara solvisse nisi eo tempore, quo alii cives Leopolienses asse- 
rebant, idque earn ob causam, quod ea libertate, qua reliqui Leopo
lienses cives, gaudent, atque eas ipsas publicas contributiones cum 
reliquis ciyibus Leopoliensibus, ex more et consuetudine antiquiŁ'ii s c"

observata, solvunt et munera сіѵіііа obeunt. Nos itaąue certo edocti, 
popones armenos et ruthenos, Leopoli agentes, in solvendis ejusmodi 
pnblicis contributionibus consuetudinem eam habere, qua reliąui 
cives Leopolienses habent antiquitus et obserwant, illos in ea con- 
servandos existimavimus, ita, prout praesentibus, conseryamus moder- 
noque et pro tempore existenti terrarum nostrarum Russiae exac- 
tori mandamus ita habere, volentes, ut eosdem armenos et ruthenos 
popones in hac eorum consuetudine solyendarum contributionum publi- 
carum conservetis et a suis conservari jubeatis, secus non facturi pro 
officio suo et gratia nostra. Datum Сгасоѵіае, feria quinta ante festum 
s. Galii ргохіта, anno Domini MDXLII, regni vero nostri ХХХУІ.

Варшавскій архивъ древнихъ актовъ, метрик., № л. .

СЬХГП.

1548 года, 8 ігоня. Предписаніе короля Сигизмунда Августа Марку 
Балабану не вмѣшиватьсл въ управленіе монастырями и духовными 
лицами, подчиненными вѣдѣнію Макарія, владыки Львовскаго.

Sigismundus Augustus, Dei gratia rex Poloniae, magnus dux 
Lithuaniae, Russiae, Prussiae, Mazoviaeque etc. dominus et haeres. 
Nobili Marco Balaban, fideli, dilecto, gratiam regiam. Nobilis, fide- 
lis, dilecte, delatum est ad nos, fidelitas tua cum non sit iniciata 
sacris ritus graeci et litterarum sit omnino expers, vi tamen in ad- 
ministrationem monasteriorum et personarum spiritualium eiusdem 
ritus sese ingerere, in praeiudicium reverendi patris Macarii Leopo
liensi, Haliciensi Camenecensique yladicae, cuius ea propria est 
funetio et contra quam deceatur personam tuam. Quare serio fide- 
litati tiiae praecipimus, et ne amplius in alienam iurisdictionem quo- 
yismodo se intromittere audeat, sed intra fines suos se contineat; 
quod si facere pertinaciter neglexeris, nos rationem, qua in officio 
contineri possis, sumus inyenturi, secus itaque ne feceris pro gratia
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nostra. Datum Сгасоѵіае, feria sexta post Octavas Corporis Christi 
anno Domini MDXLYIII, regni vero nostri XIX. Ad mandatum, 
próprium secrae regiae majeststis.

Лъвовскій бернардин. ар. кн. гр., т. , стр 870.

СІіХУШ.

1578 года, 21 іюня. Грамота короля Стефана Баторія, данная рус- 
скимъ жителямъ города Львова, которою имъ разрѣшается продавать 
свои товары во Львовѣ только во время ярмарокъ и торговъ.

Decretum Stephani regis inter Ruthenos et catholicos de mer- 
catura et propinationibus anno Domini 1578 i).

Stephanus, Dei gratia rex Poloniae, magnus dux Lithuaniae, 
Russiae, Prussiae, Masoyiae, Samogitiae, Livoniaeque etc. princeps 
haereditarius. Significamus praesentibus litteris nostris, ąuorum 
interest, universis et singulis,— citatos fuisse ad nos et iudicium 
nostrum litteris citationis nostrae famatos proconsulem, consules, 
advocatum et scabinos civitatis nostrae Leopoliensis ex officiis et 
bonis suis, ad instantiam famatorum seniorum ac totius communita- 
tis Ruthenorum ritus graeci, intra et extra civitatem Leopoliensem 
habitantium, pro eo, quod ipsi, in derogationem et yilipendium supe- 
rioritatis nostrae regiae mandatorumąue nostrorum, ea in causa 
productorum, ipsos penes, priyilegia libertatesąue, ipsis a serenissimo 
olim piae memoriae Sigismundo Augusto rege, praedecessore nostro, 
concessa et per serenissimum Ilenricum regem atque nos ipsos 
confirmata, conservare et manuvtenere noluissent ad libertatesąue 
et immunitates, ąuibus alii cives Polonii civitatis Leopoliensis gaudent, 
eos non admisissent, a sacerdotibusąue ipsorum eeclesiae graecae 
dationęs et contributiones exegissent, artificia mechanica ipsis la- 
borare et ехегсеге, sociosąue prohibere, fovere, pannos ulnatim

*) Русскіе были уравпены во всѣхъ правахъ съ поляками Сигизмундомъ І-мъ, 
см. Архивъ ч. 'J, т 9, № ХХУ ІІ. Эту привилегію нотвердили: Гѳнрихъ Валуа и Сте- 
фапъ Ваторій, см. тамъ-ясе Л1№ ХХУШ  и X X X I и Львовскіи бернардинскій архивъг 
кн. гр., т. 335. стр. 443— 445 и магистратски архивъ, фасцикулъ 219, № 3.

incidere et alias mercaturas ехегсеге, omnesąue liquores yenum 
ехропеге, propinare, conficere non permisissent, domos in circulo 
civitatis соёгаеге et artes liberales prohibuissent, officia et contuber- 
nia denegassent, propinationem vini malmatici, cervisiae, mellis im- 
pedissent, ab iisdem iuramenta corporalia âd instar aliorum civium 
Leopoliensium Polonorum praestare denegassent, exactionibusque ip
sos onerando et liberaliter denegando, et propter propinationem, tum 
propter forum liberum nundinarum poenas exigendo, prout tenor 
privilegii ipsorum de praemissis latius obloquitur, quae omnia fe- 
cissent contra prmlegium ipsorum; pensando sibi praemissa omnia 
contra ipsos ad summam triginta millium florenorum pecuniae po- 
lonicalis, tum etiam ad poenam viginti millium aureorum unga- 
ricalium priyilegio ipsorum expressam, citando ipsos iuxta ргіѵііе- 
gium ipsorum conseryari damnaque recensita, exinde subsecuta, et 
poenas, in priyilegio expressas, super se decerni, ut ea omnia in ipsis 
citationis nostrae litteris latius habentur descripta. In terminoque ho- 
dierno, ex ipsa citatione proveniente et hucusque coram iudicio rela- 
tionum nostrarum propriarum continuato, partibus ipsis coram eodem 
iudicio relationum nostrarum comparentibus, et eum terminum iudi- 
cialiter attentantibus, atque productis iuribus, privilegiis directis suis, 
tum et statuto regni, de libertate mercandi omnium in generi regni 
mercatorum edito, controyersias suas persequentibus,— nos cum con- 
siliariis nostris, lateri nostro assedentibus, audita ac exanimata par
tium controversia, privilegiaque Ruthenorum, tum et statuto regni 
ac etiam decretis converita (sic) partis ab olim serenissimo Sigismundo 
rege coram productis, revisis allegatisque, ambarum partium in medium
adductis b e u e ...................... attento eo, quod statuto regni omnibus in
genere mercatoribus cuiuscunque nationis et generis indultum est 
omnia mercantiarum genera libratim et ulnatim distrahere, nec igi- 
tur Rutheni actores deterioris sint conditionis, quam alii omnes mer- 
catores, decreyimus liberum esse eis debere, tempore tantum nundi
narum et non amplius, mercimonia sua quaevis iuxta praescriptum sta- 
tuti, supra commemorati, yendere distrahereque. Quod vero liquorum
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propinationem attinet, conventam partem iuxta decretum per se 
coram productam conservavimus, uti quidem conservamus praesenti 
decreto nostro mediante. In cuius rei fidem et testimonium sigillum 110- 
strum praesentibus est appressum. Datum Leopoli, sabbato ante festum 
sancti Ioannis Baptistae ргохіто, anno Domini millesimo ąningentesi- 
mo septuagesimo octavo, regni nostri anno tertio. Ioannes Boru- 
kowski. L. Borutha. ,